

Aanbesteding: Europese aanbesteding meubilair CKC Drenthe
Aanbestedende Dienst: Stichting Christelijke Kindcentra Drenthe
Referentie: 2023-MEU-0606

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage D Inschrijfbiljet

Vraag:

U vraagt een leerlingstoel met verstelbare voetenplank, i.c.m. een kuip, of losse rug en zitting, passend bij leeftijd. Bij een vaste voetenplank is de zittingdiepte en zittinghoogte passend bij de leeftijd van het kind, dus een kuip die precies bij het kind hoort. Bij een verstelbare voetenplank zijn de zitting en rug niet optimaal aangepast op de lichaamslengte van het kind, waardoor de ergonomische zithouding verslechtert. Wij adviseren daarom om de uitvraag aan te passen naar een leerlingstoel met vaste voetenplank, gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, de leerlingstoel met verstelbare voetenplank blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Beschrijvend document 1.2.2 opdracht

Vraag:

Nadere opdrachten worden door middel van mini competities met maximaal 3 partijen gegund. Hierbij is geen minimumbedrag voor opgegeven. Bij gunning aan 3 partijen is het gebruikelijk om het minimumbedrag voor minicompetities te stellen vanaf ca. 35.000,=. Dit omdat in de praktijk blijkt dat er anders voor zowel de opdrachtgever als opdrachtnemers veel tijd wordt gevraagd voor relatief kleine projecten. Bent bereid dit minimumbedrag te hanteren?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Algemene Inkoopvoorwaarden, artikel 9.2

Vraag:

U geeft aan dat de prijzen vast dienen te zijn gedurende de looptijd van de Overeenkomst. Echter in uw aanvraag zitten veel gebruikte basismaterialen zoals stof, spaanplaat, HPL en staal. Om ervoor te zorgen dat u kwalitatief en marktconforme aanbiedingen krijgt en de beste kwaliteit prijsverhouding niet in het geding te laten komen raden we u toch ten eerste aan de CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te hanteren. Met de recent grote fluctuaties in grondstofprijzen dienen aanbieders anders in de initiale aanbieding de risico's in de prijzen mee te nemen. Met de aanpassing naar CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen zijn deze risico's gedekt en worden grondstofprijs-stijgingen als ook dalingen meegenomen. Hierdoor hoeven fabrikanten geen dekking aan te houden en dit komt de prijs ten goede.

Antwoord:

De door inschrijver aan te bieden kortings- / opslagpercentages, zoals gevraagd in bijlage D Inschrijfbiljet, staan vast gedurende de looptijd van de overeenkomst, zoals opgenomen in Bijlage D, Inschrijfbiljet, tabblad Algemene Eisen, eis 22. De kortingspercentages worden verrekend op de algemeen geldende bruto prijslijsten, zoals opgenomen in Bijlage D, Inschrijfbiljet, tabblad Algemene Eisen, eis 20. De opslagpercentages worden verrekend op de netto inkoop prijs van opdrachtnemer, welke op elk eerste verzoek van opdrachtgever overlegd wordt (bewijslast middels inkoopdocument). Er is dus geen sprake van vaste prijzen; het Inschrijfbiljet wordt bij opdracht omgezet naar Uitvoeringsbepaling, deze prefereert boven de Algemene Inkoopvoorwaarden.

Percelen: P1 Meubilair**Beantwoord op:** 21 sep. 2023**Label:** Contract**Ref.nr.**

4

Onderwerp:

Casus 1 Duurzaamheid

Vraag:

Het gemaximaliseerde aantal woorden voor casus 1 duurzaamheid is zeer beperkt voor het aantal te beantwoorden vragen. We verzoeken u om het maximum aantal woorden te verhogen naar 1750. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord, u mag voor casus 1 1750 woorden gebruiken, dit is inclusief woorden gebruikt in afbeeldingen.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:

U geeft een max aan 1000 woorden. Voor een eerlijk vergelijk adviseren we om een maximum aantal paginas inclusief beeldmateriaal en tekstuele toelichting van 10 A4 te hanteren. Neemt u dit advies over?

Antwoord:

Dit is niet akkoord, de huidige uitvraag blijft gehandhaafd.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:

Kunt u een inschatting geven van het benodigd aantal kastruimte in het lokaal?

Antwoord:

Dit is 6 m3.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:

Kunt u aangeven welke praktische vaardigheden in het lokaal uitgevoerd gaan worden naast techniek?

Antwoord:

Werken met een greenscreen. Presenteren en proberen.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:
Is er een IFC bestand beschikbaar van het pand?

Antwoord:
Opdrachtgever is niet in het bezit van een IFC bestand.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:
Is er een wastrog, pantry of wasbak aanwezig in het lokaal, en zo ja, waar bevindt deze zich dan?

Antwoord:
Graag verwijzen wij u naar de foto's die gepload zijn onder documenten.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:
Is er een Digibord aanwezig, en zo ja, waar hangt deze dan?

Antwoord:
Graag verwijzen wij u naar de foto's die gepload zijn in documenten.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:

Indien het technieklokaal dienst doet als leerruimte, hoeveel leerlingen maken er dan gebruik van?

Antwoord:

Maximaal 30 leerlingen.

Percelen:

P1 Meubilair

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:

Hoeveel leerlingen maken tegelijk gebruik van het technieklokaal?

Antwoord:

Maximaal 30 leerlingen.

Percelen:

P1 Meubilair

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Casus 2, Interieurontwerp, Bijlage F

Vraag:

Kunt u aangeven welke ruimte dient ingetekend te worden en hiervan het ruimtenummer vermelden?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar bijlage G.

Percelen:

P1 Meubilair

Beantwoord op:

21 sep. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Beschrijvend document, pagina 10, Casus 1 Duurzaamheid

Vraag:

Wij verzoeken u om voor de beantwoording van de 5 subvragen bij Casus 1 maximaal 1.750 woorden toe te staan. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Betreft 1.2.2 Opdracht (blz 6)

Vraag:

Hier wordt aangegeven dat de winnaar van deze aanbesteding de eerste opdracht mag uitvoeren, te weten de herinrichting van locatie De Scharmhof. Kunt u inzichtelijk maken wat deze eerste opdracht exact zal inhouden?

Antwoord:

Dit betreft de herinrichting van locatie de Scharmhof. Voor een indicatie van aantallen zie het prijzenblad, bijlage D.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Betreft 2.3.1 Casus (blz 9)

Vraag:

Wij zouden graag een uitgebreider functioneel programma van eisen ontvangen met betrekking tot het multifunctioneel onderwijsgebruik van deze ruimte. Informatie die de inschrijvende partijen helpt om een ontwerp te maken welke zo dicht mogelijk ligt bij de facilitaire, onderwijskundige en praktische wensen van de school.

Enkele zaken waarover wij graag inzicht in zouden willen krijgen:

Welke ruimte het betreft in de plattegrond?

Hoeveel leerlingen zullen gelijktijdig gebruik maken van de ruimte?

Is er een budget wat als kader aangehouden dient te worden voor het ontwerp?

Er wordt gesproken over materialen. Welke materialen zijn dit, maar ook welke hoeveelheid materialen moeten wij rekening houden?

Dient de afwerkstaat mee te gaan met het ontwerp van de ruimte?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar de antwoorden op vraag 6 t/m 13. Er dient een totaal beeld aangeboden te worden.

Het budget voor dit ontwerp is geschat op 15.000 euro.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Betreft 2.3.1 Casus (blz 9)

Vraag:

Wij zouden graag fotos willen ontvangen van de ruimte welke vertaald dient te worden naar een multifunctioneel.

Graag fotos die inzicht geven van de huidige afwerkstaat.

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 9.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Betreft Bijlage D Inschrijfbiljet

Vraag:

Kunt u aangeven op basis van welke kaders de fictieve aantallen in het Prijzenblad meubilair bepaald zijn?

Antwoord:

Dit is de verwachte afname voor de herinrichting van locatie de Scharmhof.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Betreft 2.3.2 Proefopstelling (blz 6)

Vraag:

Onze ladekasten worden in een standaard hoogte gemaakt waarbij er rijen ladegeleiders onder elkaar geplaatst worden. Dit betekent maximaal 30 of 40 (ondiepe) lades breed.

Voor POS 7.3 wenst u een ladenkast v.v. 8x A4 lade hoog en 16 A4 lade laag, verrijdbaar. Bent u bereid om deze licht bij te stellen en daarmee een ladenkast v.v. 8x A4 lade hoog en 14 A4 lade laag verrijdbaar toe te staan bij de proefplaatsing?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 29.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Betreft Bijlage D Inschrijfbiljet eis 11.1

Vraag:

Inschrijvende partijen kunnen enkel glijders/doppen vervangen wanneer dit dient te gebeuren onder stoelen die uit eigen assortiment/fabriek komen.

Bent u bereid deze eis aan te passen naar vervangen van doppen onder de vanuit eigen assortiment geleverde stoelen ?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Betreft Bijlage D Eisen docentenstoel PO

Vraag:

Een NPR1813 normering betekent op het gebied van de instelbare mogelijkheden een overkwalificering van een docentenstoel zoals die in de praktijk gebruikt wordt. Deze normering is met name van toepassing voor werkplekken waar gebruikers gedurende langere periodes zittend werk verrichten. Voor het gebruik in onderwijsruimtes volstaat een bureaustoel met een NEN1335-normering. Bent u bereid de wens voor een NPR1813 bureaustoel aan te passen naar een bureaustoel met een NEN1335 normering?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst de criteria van de Nederlandse Praktijk Richtlijn

(NPR) aan te houden in de uitvraag; er dient dus een NPR1813 gecertificeerde stoel te worden aangeboden voor een transparante vergelijking. Opdrachtgever behoudt de mogelijkheid om bij vervolg uitvraag /opdracht af te wijken naar een niet NPR gecertificeerde stoel.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 Betreft 2.3.2 Proefopstelling (blz 6)

Vraag:

Wenst u voor POS 1.1 Leerlingstoel traditioneel (hoogtemaat: F6) een stoel met een C-frame op proef?

Antwoord:

Het Inschrijfbiljet vermeldt; u bent vrij de door u meest geschikt geachte uitvoering aan te bieden, een eventuele proefopstelling dient gelijk te zijn aan de in het inschrijfbiljet aangeboden item. Graag wijzen wij erop dat u de in het inschrijfbiljet aan te bieden item opneemt in een productdocumentatie als onderdeel van uw inschrijving.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
23 Betreft Bijlage D Eisen leerlingstoel PO

Vraag:

Is onze interpretatie juist wanneer u in het prijzenblad bij postie 1.1 een stoel geprijsd wenst te krijgen welke in basis uitgevoerd is met een vierpoots frame? Zoals ook omschreven is bij Eisen Leerlingstoel PO onder punt 13.

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 22.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
24 Betreft Bijlage D Eisen leerlingstoel PO

Vraag:

Een stalen frame in hoogtemaat A1 is zeer ongebruikelijk. Zeker als deze in de 4 door u opgegeven uitvoeringen (houten kuip, kunststof kuip, gescheiden rug en zitting hout, gescheiden rug en zitting kunststof) aangeboden dient te worden.

Wij verzoeken u deze eis aan te passen naar enkel de hoogtematen B2 t/m F6

Antwoord:

Het Programma van Eisen vermeldt reeds dat bij het aanbieden van een C-poot of Z-poot de hoogtematen B2 t/m F6 gelden, bij een 4-poot A1 t/m F6. Het is toegestaan in het inschrijfbiljet een model aan te bieden welke enkele in B2 t/m F6 leverbaar is, ook als dit een 4-poots frame betreft, echter u dient tenminste een A1 stoel te kunnen leveren wanneer hier in een vervolgvraag specifiek om gevraagd wordt.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Betreft Bijlage D Inschrijfbiljet eis 10.1 en 10.2

Vraag:

Bij 10.1 en 10.2 in het Inschrijfbiljet wenst u een prijs voor inventarisatie en registratie van het huidig meubilair. Deze dienstverlening staat niet omschreven in de punten die vallen onder de opdracht van deze aanbesteding en die vermeld staan op bladzijde 5 van het Beschrijvend Document. Een prijsopgave zonder inzicht te hebben in de hoeveelheid, alsmede diversiteit en huidige staat van al het meubilair binnen CKC is onmogelijk om te verstrekken.

Wij verzoeken u deze inventarisatie en jaarlijkse actualisatie, en daarmee ook de prijsstelling ervan, te laten vervallen. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Betreft 1.2.2 Opdracht (blz 6)

Vraag:

Op bladzijde 6 van het Beschrijvend Document geeft u aan dat gedurende het contract per opdracht, middels een mini-competitie bepaald zal worden welke leverancier het best aansluit op de wensen en het karakter van de locatie die ingericht moet worden.

Wij verzoeken hierbij een drempelbedrag te hanteren. Een drempelbedrag welke ligt op minimaal EUR 40.000,- incl BTW. Dit betekent in de praktijk dat elke school binnen CKC bij een investering onder de EUR 40.000,- vrij is om de raamcontractant te selecteren die zij het beste vindt aansluiten op de wensen en het karakter van de locatie. Bij een investering boven de EUR 40.000,- dient er een verplichte mini-competitie doorlopen te worden waarvoor alle 3 de raamcontracten benaderd worden. Gaat u hiermee akkoord?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 2.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
27

Onderwerp:

Prijzenblad meubilair - 10.1 Vervangen doppen

Vraag:

Er wordt een fictief aantal van 250 gevraagd voor 'vervangen doppen onder stoelen'. Kunt u verduidelijken waar deze '250' betrekking op heeft? Zijn dit bijvoorbeeld 250 doppen, 250 stoelen of bijvoorbeeld 250 uur voor manuren (exclusief de prijs van doppen)?

Antwoord:

Dit gaat om 250 stoelen.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:

2.3.2. Proefopstelling

Vraag:

'Accessoires, documenten, kleurstalen of andere verbruiksgoederen zijn niet toegestaan'. Doorgaans worden fysieke kleurstalen wel toegestaan bij proefplaatsingen om beoordelaars een overzicht te geven van de standaard kleurmogelijkheden. Kunt u daarom kleine 'kleurstalen' van de frames,

tafelbladen, kasten en stoelen toestaan?

Antwoord:

Dit is akkoord.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

2.3.2. Proefopstelling

Vraag:

Voor pos. 7.3 wordt een 'Ladenkast v.v. 8x A4 lage hoog en 16 A4 lade laag, verrijbaar' uitgevraagd. Dit komt niet overeen met inschrijfbiljet (bijlage D) waar pos. 7.3 een ladenkast, t.b.v. max. 16 A4 laden (hoog) of 32 A4 laden (laag) betreft. Kunt u aangeven wat leidend is en inschrijvers dus op proef dienen te zetten?

Antwoord:

De ladekast max 16 A4 laden (hoog) of 32 A4 laden (laag) dient bij de proefopstelling geplaatst te worden.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:

Zijn er foto's van de ruimte beschikbaar of te maken zodat inschrijvers zich een goed beeld kunnen vormen van de ruimte, obstakels, verlichting, stroompunten, posities en hoogte van deuren en ramen etc?

Antwoord:

Graag verwijzen u naar de foto's die zijn gepload in documenten.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:

Vragen met betrekking tot de multifunctionele ruimte:

- Hoeveel leerlingen moeten er tegelijkertijd in de ruimte kunnen zitten of werken?
- Om welk ruimtenummer gaat het op de plattegrond?
- Wat is de afwerkstaat van de ruimte, zoals type en kleur vloer, afwerking en kleur wanden?
- Dienen we rekening te houden met elektrificatie van apparaten? Zo ja, waar zijn de stopcontacten in het lokaal?
- Hoeveel (meter) kastruimte is er nodig?
- Welke leeftijdsgroepen maken gebruik van deze ruimte?
- Is er een flexibel of vast digibord aanwezig waar we rekening mee moeten houden?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar de antwoorden van vraag 6 tot en met 13. Binnen het interieurontwerp hoeft de inschrijver geen rekening te houden met de locatie van stroomvoorzieningen. Leerlingen tussen de 4 en 12 jaar zullen gebruik maken van deze ruimte. Er is een vast digibord aanwezig in het lokaal.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
32

Onderwerp:
Casus 2 Interieurontwerp

Vraag:

Met betrekking tot multifunctionele lokaal hebben we een aanvullende vragen:

- Welke activiteiten vinden er plaats in het lokaal?
- Hoe moeten we het begrip 'technieklokaal' bezien? Is dit meer een Techlab of meer een handvaardigheidslokaal?
- Wat voor gevaarlijke materialen worden er gebruikt? Zijn hier speciale kasten (zgn. zuurkasten) nodig of volstaan standaard kasten met een slot?
- Wat voor type gereedschappen en materialen worden er zoal gebruikt?
- Hoe dienen gereedschappen en materialen (zoals boormachines en toebehoren, naaimachines en toebehoren, spijkers, schroeven, handgereedschap e.d.) opgeborgen te worden?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar de antwoorden van vraag: 6 tot en met 13, 17, 18, 30 en 31.
De activiteiten die plaats vinden in lokaal omvatten onder andere

handenarbeid waar gebruik wordt gemaakt van boormachines en naaimachines. Er wordt geen gebruik gemaakt van chemische middelen, zuurkasten hoeven daarom niet opgenomen te worden in het ontwerp. Gereedschappen en materialen worden opgeborgen in de kast.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 33
Onderwerp: Casus 1 Duurzaamheid - aantal woorden

Vraag:
Voor de beantwoording van casus 1 duurzaamheid zijn 1250 woorden beschikbaar gesteld. Voor het goed en compleet beantwoorden van de 5 subvragen is dit vrij summier. Kan het aantal woorden verhoogd worden bijvoorbeeld tot 2000 woorden?

Antwoord:
Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 4.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 34
Onderwerp: 1.2.2. nadere opdrachten

Vraag:
Zijn de scholen autonoom om te bestellen tot een bepaald bedrag of komen alle aanvragen altijd vanuit de stichting (n aanvrager)?

Antwoord:
Scholen zijn autonoom om meubilair te bestellen.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 35
Onderwerp: 1.2.2. Minicompetities

Vraag:
Er is geen minimumbedrag bekend voor het uitvoeren van minicompetities.

Wij verzoeken u dit minimumbedrag niet te laag te leggen om onnodige werkdruk voor alle contractpartijen te voorkomen en stellen daarom een minimumbedrag van 25.000 euro ex BTW of hoger voor, akkoord?

Antwoord:

Graag verwijzen wij u naar het antwoord op vraag 2.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
proefopstelling

Vraag:

Is het akkoord als het bureau qua maat bij de proefopstelling iets afwijkt van het gevraagde? Uiteindelijk wordt uiteraard de gewenste maat geleverd. Echter voorkomt dit dat er dan speciaal voor de proefopstelling nieuw meubilair geproduceerd moet worden.

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

De leerlingstoel wordt opgevraagd van A1 t/m F6. Vaak wordt in de onderbouw een ander model en ander materiaal gekozen. Is het akkoord om als alternatief een stoel met een houten frame aan te bieden?

Antwoord:

Voor een transparante beoordeling houdt opdrachtgever vast aan de wijze van uitvraag in het Inschrijfbiljet. Opdrachtgever behoudt de mogelijkheid een door u beschreven stoel uit te vragen in een vervolgoopdracht.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 21 sep. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
38

Onderwerp:
proefopstelling

Vraag:

U vraagt bij de proefopstelling geen kleuterset op. Dit betreft vaak toch een aanzienlijk deel van de investering. Is het een suggestie om deze aan de proefopstelling toe te voegen?

Antwoord:

Aanbestedende dienst handhaaft de uitvraag.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Inschrijfbiljet

Vraag:

U vraagt traditionele stoelen, stoelen voor een tafelhoogte 64cm (D4) en stoelen voor tafelhoogte 76cm (F6).
Is het akkoord dat alleen bij de stoelen F6 een (tegen dezelfde prijs een variant van zowel een vaste en verstelbare voetenplank wordt aangeboden?

Antwoord:

Dit is niet akkoord.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 21 sep. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.
40

Onderwerp:
Aanvullende vraag NVI1 - vraag 16

Vraag:

Er is geen concreet antwoord gegeven op de hoeveelheid aanwezige materialen. Kunt u aangeven waar inschrijvers aan bestaande inventaris / materialen rekening mee moeten houden? Denk aan aantal naaimachines, boormachines (wat voor grootte?) en andere machines en accessoires.

Antwoord:

10 weefraampjes, 18 bakken wol/garen, breipennen & haaknaalden. Klei, kleimatten, -rollers en spatels. 10 Soldeerapparaten en bijbehorend materiaal. 25 Snijmatten en -breekmesjes. 5 Handzagen. 30 Figuurzagen, standards & zaagjes. 1 Timmertafel. 2 Drukpersjes & drukinkt. Borduurgaren en -stof. 3

Naaimachines, 2 Accuboormachine (in koffer). Diverse tangen, 5 schroevendraaiers, 15 hamers, div. spijkers, oogjes, ijzerdraad en schroeven. Diverse flessen verf en ecoline, kwasten en spelbakjes. 25 scharen.

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 6 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 41
Onderwerp: Aanvullende vraag NVI1- vraag 9

Vraag:
Op de foto's zijn een blauwe wand en deur te zien. Graag ontvangen wij hiervan de kleurnummers of -codes. Zijn deze beschikbaar?

Antwoord:
RAL 5024

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 6 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 42
Onderwerp: Aanvullende vraag NVI1- vraag 9

Vraag:
Op de foto is een wasbak te zien. Kunt u aangeven wat de afstand is tussen deze wasbak en de achterste blauwe muur en daarnaast de afstand van de wasbak tot de deur?

Antwoord:
Wasbak - achterste muur= 66 cm. Wasbak-deur= 450 cm

Percelen: P1 Meubilair
Beantwoord op: 6 okt. 2023
Label: Inhoud

Ref.nr. 43
Onderwerp: Aanvullende vraag NVI1- vraag 6

Vraag:
Er is een schatting van 6m3 aan kastruimte. Is er een (globale) verdeling tussen open en dichte (afsluitbare) kasten?

Antwoord:

Nee, het meeste materiaal staat nu in een afsluitbaar magazijn, tegenover de ruimte die technieklokaal moet worden. We willen een deel van het materiaal zichtbaar opstellen zodat kinderen hier (onder begeleiding) direct mee aan de slag kunnen.

Percelen: P1 Meubilair

Beantwoord op: 6 okt. 2023

Label: Inhoud